Contrato 01 2023 (4332989) SEI 00261.000713/2023-05 / pg. 1

1. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

AUTORIDADE NACIONAL DE PROTEÇÃO DE DADOS

CONTRATO N° 01/2023

Processo n° 00261.000713/2023-05

Unidade Gestora: Autoridade Nacional de Proteção de Dados - ANPD

TERMO DE CONTRATO N° 01/2023,
QUE FAZEM  ENTRE SI A

AUTORIDADE NACIONAL DE
PROTEÇÃO DE DADOS - ANPD EA
EMPRESA TECNO2000 INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

A AUTORIDADE NACIONAL DE PROTEÇÃO DE DADOS, inscrita no CNPJ n° 44.365.866/0001-71,
com sede no Setor Comercial Norte - SCN, Quadra 6, Conjunto "A" Ed. Venancio 3000, Bloco "A",
CEP:70.716-900, na cidade de Brasilia/DP, neste ato representado pelo Senhor WALDEMAR
GONÇALVES ORTUNHO JUNIOR, Diretor-Presidente da Autoridade Nacional de Proteção de Dados,
nomeado pelo Decreto de 5 de novembro de 2020, publicado no DOU de 06 de novembro de 2020,
doravante denominada CONTRATANTE, e a Empresa: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, inscrita no CNPJ n° 21.306.287/0001-52, com sede na: RUA VEREADOR DECIO DE PAULA
N°101, BAIRRO PLANALTO, FORMIGA/MG,CEP n° 35.574-825, neste ato representada por
JORDANO CASTRO NASCIMENTO, portador da Carteira de Identidade n° MF - *.*73.3** - SSP/MG,
inscrito no CPF ***.710.71*-**, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no
Processo Administrativo de n° 00261.000713/2023-05, e em observancia as disposições Lei n° 8.666, de
21 de junho de 1993, da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei n° 8.078, de 1990 - Código de
Defesa do Consumidor, do Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente
Termo de Contrato, decorrente do Pregao n° 07/2022 por Sistema de Registro de Preços n° 4/2022,
mediante as clausulas e condições a seguir enunciadas.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de mobiliario (Cadeiras e Sofas),
conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste Contrato.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

Contrato 01 2023 (4332989) SEI 00261.000713/2023-05 / pg. 2

Contrato 01 2023 (4332989) SEI 00261.000713/2023-05 / pg. 3

Contrato 01 2023 (4332989) SEI 00261.000713/2023-05 / pg. 4

Contrato 01 2023 (4332989) SEI 00261.000713/2023-05 / pg. 5

Contrato 01 2023 (4332989) SEI 00261.000713/2023-05 / pg. 6

Contrato 01 2023 (4332989) SEI 00261.000713/2023-05 / pg. 7